
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3034 del 07/10/2019

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE PERSONALE GARE E CULTURA

DATA 07/10/2019
NUMERO 3034

OGGETTO: PROGETTO “ASCOLI CELEBRA CECCO”. LIQUIDAZIONE II TRANCHE DEL
CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL’I.S.S.M. “CECCO D’ASCOLI”.

SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI N 29

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con Decreto Sindacale n.51 del 31 dicembre 2018 si è provveduto a conferire al personale

Dirigente in servizio presso l’Ente, a decorrere dal 1 gennaio 2019, le funzioni e le correlative
responsabilità dirigenziali dei Settori dell’Ente, in ragione della nuova macrostruttura approvata
con Deliberazione di Giunta Comunale n.268 del 3 dicembre 2018;

 che con Decreto Sindacale n. 13 del 10 maggio 2019, è stato conferito alla sottoscritta dr.ssa
Alessandra Cantalamessa l’incarico dirigenziale del Settore Amministrativo 2) Personale – Gare
- Cultura;

 che con successivo Decreto Sindacale n. 23 del 12 giugno 2019, è stato prorogato l'incarico
relativo alle funzioni dirigenziali suddette;

ATTESTATO:
 che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario
finale dello stesso;

 che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR territorialmente
competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel
termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla
piena conoscenza di esso;

PRESO ATTO che, con delibera di Giunta Comunale n. 296/2018, è stata recepita la proposta
progettuale presentata dall’Istituto Superiore Studi Medievali “Cecco d’Ascoli” di Ascoli Piceno
relativa all’organizzazione del progetto “Ascoli Celebra Cecco”, stabilendo inoltre di sostenere la
realizzazione dell’iniziative mediante l’erogazione di un contributo economico di € 20.000,00
a sostegno delle spese organizzative;

VERIFICATO che, con determinazione n.3951 del 28.12.2018, è stata, tra le altre, impegnata la
somma di € 20.000,00 in favore dell’Istituto Superiore di Studi Medievali “Cecco d’Ascoli” di Ascoli



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3034 del 07/10/2019

Piceno, quale contributo a titolo di compartecipazione alle spese necessarie per la realizzazione
del progetto “Ascoli Celebra Cecco”;

RILEVATO che, con determinazione 1698/2019, è stata liquidata la somma di € 3.000,00 in favore
dell’Istituto Superiore di Studi Medievali - (ISSM) - “Cecco d’Ascoli” di Ascoli Piceno a titolo di
acconto per il contributo assegnato ai fini della realizzazione del progetto “Ascoli Celebra Cecco”;

VISTE le note attraverso le quali l’ISSM “Cecco d’Ascoli”, acquisite al protocollo con num.
52148-56689/2019, ha inviato la richiesta di erogazione di una seconda parte del contributo
assegnato, per la somma di € 15.115,60 a fronte del rendiconto analitico delle spese sostenute per
l’organizzazione del progetto “Ascoli Celebra Cecco”, in particolare per la realizzazione della
campagna di comunicazione e per l’organizzazione del reading letterario;

CONSTATATO che le iniziative sopracitate, monitorate durante il loro svolgimento dallo scrivente
Servizio, sono risultate completamente realizzate;

CONSIDERATO che il Regolamento Comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi
economici di qualunque genere”, approvato e modificato dal Consiglio Comunale con delibere
n.112/1991 e n.110/1993;

ACQUISITE le dichiarazioni di non assoggettabilità all’IRES del soggetto beneficiario, conservate
agli atti dallo scrivente Servizio;

CONSTATATO che per la liquidazione oggetto del presente provvedimento:
 è stato acquisto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) - ai sensi di quanto

disposto dalla Legge 266 del 22.11.2002 - il quale attesta che l’ISSM Cecco d’Ascoli di Ascoli
Piceno è in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS, così come
da documentazione conservata agli atti dello scrivente Servizio;

 non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non riconducibile
alle ipotesi disciplinate della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della
legge 13.08.2010 n. 136;

 è stata acquisita la dichiarazione rilasciata, ai sensi della Legge n.136/2010 art. n.3, dall’ISSM
Cecco d’Ascoli di Ascoli Piceno, conservata agli atti dello scrivente Servizio;

 è stata acquisita la liberatoria dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, ai sensi dell’art. 48-bis,
D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, la quale ha comunicato, come da nota agli atti, che il
beneficiario non risulta inadempiente presso l’erario e che, conseguentemente, si può
procedere al pagamento;

ACCERTATO a seguito di riscontro operato sui documenti prodotti, sia sotto il profilo della
rispondenza alle prestazioni eseguite che sotto quello contabile e fiscale, il diritto del creditore al
pagamento della somma in oggetto;

RITENUTO, pertanto, per tutti i motivi sopra esposti di liquidare la somma di € 15.115,60 così
come indicato nel prospetto contabile riportato in calce;

Visto il vigente regolamento di contabilità



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3034 del 07/10/2019

DETERMINA

1) la liquidazione della somma complessiva di € 15.115,60 all’Istituto Superiore di Studi
Medievali (ISSM) “Cecco d’Ascoli” di Ascoli Piceno per l’organizzazione del progetto “Ascoli
Celebra Cecco”;

2) di autorizzare il Settore Contabile all’emissione del relativo mandato di pagamento secondo le
modalità indicate;

3) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento siano compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009, n. 78;

4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nella sottoscritta dr.ssa Alessandra
Cantalamessa, Dirigente del Servizio Turismo Eventi e Quintana, il responsabile del
procedimento amministrativo relativo al presente atto;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3034 del 07/10/2019

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo

1.03.02.99.999 5.2 12690.3 2018 0 N. 165301 € 20.000,00

Descrizione Creditore
ISTITUTO SUPERIORE STUDI MEDIE VALI CECCO D'ASCOL

Descrizione Impegni Assunti
PROGETTO “ASCOLI CELEBRA CECCO”. LIQUIDAZIONE II TRANCHE.

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidaz.

N. 165301 0 € 0,00 N. 0 € 15.115,60

Descrizione Creditore:
ISTITUTO SUPERIORE STUDI MEDIE VALI CECCO D'ASCOL

Descrizione Liquidazioni Assunte:
PROGETTO “ASCOLI CELEBRA CECCO”. LIQUIDAZIONE II TRANCHE.

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
CANTALAMESSA ALESSANDRA

Il Dirigente
CANTALAMESSA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2019-10-07T09:14:48+0200
	ALESSANDRA CANTALAMESSA




